Mediante resolución de la Presidencia de esta Diputación con núm. 2.409/2023, de 20 de 

septiembre, se aprobó solicitar una subvención a la Junta de Andalucía para financiar el 

Programa de Empleo y Formación “Vivero Provincial_Rural Dipalme”, con un presupuesto 

de cuatrocientos veintinueve mil quinientos ochenta euros con veinte céntimos (429.580,20 

€), conforme a la citada Orden de 13 de septiembre de 2021, quedando condicionada la 

ejecución de las actuaciones proyectadas a la concesión de la citada subvención. A su vez, 

en dicha resolución, también se aprobó asumir el compromiso de habilitar crédito suficiente

[...]

definitiva en la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, en 

materia de formación profesional para el empleo para incentiva la realización del programa 

de empleo y formación. 

El presupuesto del proyecto subvencionable finalmente concedido asciende a 

cuatrocientos nueve mil trescientos setenta y seis euros y setenta céntimos (409.376,70 €) y 

el importe de ayuda concedida supone un total de cuatrocientos mil trescientos setenta y seis 

euros y setenta céntimos (400.376,70€). 

Mediante resolución de la Presidencia núm. 203/2024, de 8 febrero, se procede a aprobar 

la aceptación expresa de la subvención concedida a la Diputación Provincial de Almería por 

la Resolución, de 22 de diciembre de 2023, de la Delegación Territorial de Empleo, Empresa

[...]

la modificación de créditos del presupuesto 2024 número 4, mediante generación de créditos, 

y transferencia de créditos asociada a la aprobación de la solicitud de la subvención a la Junta 

de Andalucía para financiar el programa de empleo y formación “Vivero Provincial_Rural 

Dipalme”, con un presupuesto de cuatrocientos mil trescientos setenta y seis euros y setenta 

céntimos (400.376,70€).  

Mediante acuerdo de Junta de Gobierno núm.4, en sesión ordinaria celebrada el día 26 de 

febrero, se aprueba la ejecución, puesta en marcha y aprobación del gasto del Programa de 

Empleo y Formación 04/2023/PE/0013 “Vivero Provincial_Rural Dipalme”

[...]

Mediante resolución de la Presidencia de esta Diputación con núm. 2.414/2023, de 20 de 

septiembre, se aprobó solicitar una subvención a la Junta de Andalucía para financiar el 

Programa de Empleo y Formación “Residencia Asistida_Rural Dipalme”, con un 

presupuesto de cuatrocientos veintinueve mil quinientos ochenta euros con veinte céntimos 

(429.580,20 €), conforme a la citada Orden de 13 de septiembre de 2021, quedando 

condicionada la ejecución de las actuaciones proyectadas a la concesión de la citada 

subvención. A su vez, en dicha resolución, también se aprobó asumir el compromiso de 

habilitar crédito suficiente en los presupuestos de los años 2024 y 2025, en su caso.

[...]

definitiva en la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, en 

materia de formación profesional para el empleo para incentiva la realización del programa 

de empleo y formación. 

El presupuesto del proyecto subvencionable finalmente concedido asciende a 

cuatrocientos nueve mil trescientos setenta y seis euros y setenta céntimos (409.376,70 €) y 

el importe de ayuda concedida supone un total de cuatrocientos mil trescientos setenta y seis 

euros y setenta céntimos (400.376,70€). 

Mediante resolución de la Presidencia núm. 202/2024, de 8 febrero, se procede a aprobar 

la aceptación expresa de la subvención concedida a la Diputación Provincial de Almería por 

la Resolución, de 22 de diciembre de 2023, de la Delegación Territorial de Empleo, Empresa

[...]

la modificación de créditos del presupuesto 2024 número 4, mediante generación de créditos 

y transferencia de créditos, asociada a la aprobación de la solicitud de la subvención a la 

Junta de Andalucía para financiar el programa de empleo y formación “Residencia 

Asistida_Rural Dipalme”, con un presupuesto de cuatrocientos mil trescientos setenta y seis 

euros y setenta céntimos (400.376,70€).  

Mediante acuerdo de Junta de Gobierno núm.6, en sesión ordinaria celebrada el día 19 de 

febrero, se aprueba la ejecución, puesta en marcha y aprobación del gasto del Programa de 

Empleo y Formación 04/2023/PE/0012 “Residencia Asistida_Rural Dipalme”.